

# Prasa

## „Cudze chwalicie...”

Na wystawie we wróblewskiej bibliotece można oglądać piękne hafty Krystyny Zarycznej z Ocina. Jest to już druga wystawa z cyklu „Cudze chwalicie, swego nie znacie”. Panie bibliotekarki zapraszają do prezentowania swoich prac regionalnych twórców i animatorów kultury.

Czytelnikom bardzo przypadły te prezentacje, a organizatorkom wystaw miło, gdy ktoś mówi: „Ojej, jak tu teraz jest ładnie... Te hafty zrobiła nasza Krysia Zaryczna?”

Echo. – 2001, nr 21, s. 7 (przedruk)

## Hafty Zarycznej

„Cudze chwalicie, swego nie znacie” – to tytuł cyklicznej wystawy przygotowanej przez Gminną Bibliotekę Publiczną we Wróblewie. – Chcieliśmy zrobić coś odrębnego i wartościowego jednocześnie – mówi bibliotekarka **Maria Strózik**.

- Dlatego postanowiłyśmy wyszukać nieznanych twórców ludowych. Chodziło nam o osoby, które malują, rzeźbią, haftują, czyli robią coś co nazywa się twórczością artystyczną – dodaje **Anna Burdelak**. – Próbowaliśmy też wyłowić talenty pisarskie, ale jak dotąd nikt się z takimi nie ujawnił.

Cykl wystaw we wróblewskiej bibliotece zapoczątkowała **Renata Owczarek** z Kobierzycka. Przez miesiąc wisiły w bibliotece jej obrazy. Renata jest absolwentką szkoły włókienniczej, a maluje dla przyjemności, czyli dla siebie, ale też i na zamówienie.

Ci, którzy przyjrzeni się jej pracom oceniają, że Renata Owczarek sprawdza się przede wszystkim jako pejzażystka i portrecistka.

Po malarskiej ekspozycji przyszedł czas na hafty. Ich autorką jest **Krystyna Zaryczna** z pobliskiego Ocina. Haftuje nie tylko serwetki, bieżniki, obrusy, ale i bluzki czy też poduszki. Okazuje się, że kłopoty ze zdrowiem doprowadziły Krystynę Zaryczną do ujawnienia talentu. Wcześniej zapracowana nie miała czasu na haftowanie. Później gdy musiała zwolnić tempo życia, wypełniła je haftem.

Każda wystawa w Gminnej Bibliotece Publicznej we Wróblewie trwa miesiąc. Obie bibliotekarki nie wiedzą jeszcze jaki charakter mieć będzie następna. Wiele oczywiście zależy od twórców, którzy zechcą upublicznić swoje prace.

Pracownice wróblewskiej biblioteki docierają do utalentowanych mieszkańców swojej gminy, o których twórczości często nie wiedzą sąsiedzi. Chętnie, i nieraz ze zdziwieniem, oglądają prace ludzi, których spotykali na co dzień i nie mieli pojęcia o ich zdolnościach czy pasjach.



Tekst i fot. Bożena Bilaska-Smuś  
Nad Wartą, - 2001, nr 21, s. 7 (przedruk)

Opracowanie folderu: **Maria Strózik**

„Cudze chwalicie, swego nie znacie...”

## Hafty Krystyny Zarycznej



**G.O.K. Biblioteka Publiczna  
Wróblew 2004**

# Krystyna Zaryczna



Urodziła się 1 maja 1957 r.

Mieszka w Ocinie.

Uczęszczała do Szkoły

Podstawowej we Wróblewie.

Jest absolwentką Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Sieradzu.

Po 25 latach pracy w „Terpolu” przeszła na rentę chorobową i zaczęła haftować bieżniki, obrusy, serwetki, poduszki, bluzki różnymi technikami, m.in. krzyżykowym, richelieu.

Krystyna Zaryczna nadal wyszywa swoje dzieła i czasem obdarowuje nimi swoich najbliższych.



## Wystawa - maj 2001

